小径ねじ穴用 ミニミルスレッド
内径メートルねじ用
ミニミルスレッド
ミニミルスレッドは、極小径穴の内径ねじ切り用に開発された超硬ソリッドミル
スレッドです。精確な刃形状と、窒化アルミチタニウムを多層コーティングした
超微粒子超硬（MT7）の高性能材種によって画期的性能を実現しました。
★M1×0.25（下穴径φ0.75mm）からの小径ねじ切りが可能です。
★高速切削が出来るため、加工時間が短縮されます。

は、P90～P92のハード
カットをご利用下さい。
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
ピッチ
mm
D1
型　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　　格 ねじ切深さ
0.25 M1 M 03007C2  0.25  ISO 3 0.72 3 2.5 39 ￥23,200 2.5xD1
0.25 M1.2 M 03009C3  0.25  ISO 3 0.90 3 3.0 39 ￥23,200 2xD1
0.3 M1.4 M 03011C4   0.3   ISO 3 1.05 3 4.0 39 ￥23,200 3xD1
0.35
M1.6,M1.8 M 03012C5 0.35   ISO 3 1.20 3 4.8 39 ￥23,200 3xD1
M1.6,M1.8 M 06012C5 0.35 LISO 6 1.20 3 4.8 105 ￥24,500 3xD1
0.35 M 06045D14 0.35 ISO 6 4.50 4 14.5 58 ￥23,200 3xD1
0.4
M2 M 06016C4   0.4   ISO 6 1.53 3 4.5 58 ￥23,200 2xD1
M2 M 06016C4  0.4  LISO 6 1.53 3 4.5 105 ￥24,500 2xD1
M2 M 03016C6   0.4   ISO 3 1.53 3 6.0 39 ￥23,200 3xD1
M2 M 03016C10  0.4  ISO 3 1.53 3 10.4 39 ￥23,200 5xD1
0.45
M2.2 M 06017C5  0.45  ISO 6 1.65 3 5.0 58 ￥23,200 2xD1
M2.2 M 03017C7  0.45  ISO 3 1.65 3 7.0 39 ￥23,200 3xD1
0.45
M2.5 M 0602C5   0.45   ISO 6 1.95 3 5.5 58 ￥23,200 2xD1
M2.5 M 0602C5  0.45  LISO 6 1.95 3 5.5 105 ￥24,500 2xD1
M2.5 M 0602C7   0.45   ISO 6 1.95 3 7.5 58 ￥23,200 3xD1
M2.5 M 0602C8  0.45  LISO 6 1.95 3 8.0 105 ￥24,500 3xD1
M2.5 M 0302C10  0.45  ISO 3 1.95 3 10.5 39 ￥23,200 4xD1
0.5
M3 M 06024C6   0.5   ISO 6 2.37 3 6.5 58 ￥23,200 2xD1
M3 M 06024C6  0.5  LISO 6 2.37 3 6.5 105 ￥24,500 2xD1
M3 M 06024C9   0.5   ISO 6 2.37 3 9.5 58 ￥23,200 3xD1
M3 M 06024C9  0.5  LISO 6 2.37 3 9.5 105 ￥24,500 3xD1
M3 M 03024C12  0.5  ISO 3 2.40 3 12.5 39 ￥23,200 4xD1
M3 M 03024C15  0.5  ISO 3 2.40 3 15.5 39 ￥23,200 5xD1
M 06054D20  0.5  ISO 6 5.35 4 20.0 58 ￥23,200 3xD1
0.6
M3.5 M 06028C7    0.6  ISO 6 2.75 3 7.5 58 ￥23,200 2xD1
M3.5 M 06028C10  0.6  ISO 6 2.75 3 10.5 58 ￥23,200 3xD1
0.7
M4 M 06031C9   0.7   ISO 6 3.10 3 9.0 58 ￥23,200 2xD1
M4 M 06031C12  0.7  ISO 6 3.10 3 12.5 58 ￥23,200 3xD1
M4 M 06031C12 0.7 LISO 6 3.10 3 12.5 105 ￥24,500 3xD1
M4 M 06031C16  0.7  ISO 6 3.10 3 16.7 58 ￥23,200 4xD1
超硬材種：MT7
M1.4
M2
M2
M5, M6
M6, M7
M並目 M細目
M 06034D8   0.5   ISO 6 3.40 4 8.5 58 ￥24,500 2xD1
M 06034D12  0.5  ISO 6 3.40 4 12.5 58 ￥24,500 3xD1
M4, M5
M4, M5
0.75
M4.5 M 06034C9  0.75  ISO 6 3.40 3 9.8 58 ￥24,500 2xD1
M 06049D12 0.75 ISO 6 4.90 4 12.8 58 ￥24,500 2xD1
M 0808D25  0.75  ISO 8 8.00 4 25.0 64 ￥27,500 2.5xD1
M5
M6
M10, M12
SIMPLY  SOPHISTICATED114
®
New

SIMPLY  SOPHISTICATED 115
®
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
内径ユニファイねじ用
ミニミルスレッドUN
ピッチ
mm
D1
型　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　　格 ねじ切深さ
0.8
M5 M 06038C12  0.8  ISO 6 3.80 3 12.5 58 ￥23,200 2xD1
M5 M 06038C16  0.8  ISO 6 3.80 3 16.0 58 ￥23,200 3xD1
M5 M 06038C16 0.8 LISO 6 3.80 3 16.0 105 ￥24,500 3xD1
M5 M 0604C20   0.8   ISO 6 4.00 3 20.8 58 ￥23,200 4xD1
1.0
M6 M 06047C14  1.0  ISO 6 4.65 3 14.0 58 ￥23,200 2xD1
M6 M 06047C20  1.0  ISO 6 4.65 3 20.0 58 ￥23,200 3xD1
M6 M 06047C20 1.0 LISO 6 4.65 3 20.0 105 ￥24,500 3xD1
M6 M 06048C25  1.0  ISO 6 4.80 3 25.0 58 ￥23,200 4xD1
1.0 M 0808D31   1.0   ISO 8 8.00 4 31.0 64 ￥27,500 3xD1
1.25
M8 M 0606C18  1.25  ISO 6 6.0 3 18.0 58 ￥23,200 2xD1
M8 M 0606C24  1.25  ISO 6 6.0 3 24.0 58 ￥23,200 3xD1
M8 M 0606C24 1.25 LISO 6 6.0 3 24.0 105 ￥24,500 3xD1
1.5
M10 M 08078C23  1.5  ISO 8 7.80 3 23.0 64 ￥27,500 2xD1
M10 M 08078C31  1.5  ISO 8 7.80 3 31.5 64 ￥27,500 3xD1
M10 M 08078C31 1.5 LISO 8 7.80 3 31.5 105 ￥28,700 3xD1
1.75
M12 M 1009C26  1.75  ISO 10 9.00 3 26.0 73 ￥38,500 2xD1
M12 M 1009C37  1.75  ISO 10 9.00 3 37.8 73 ￥38,500 3xD1
2.0
M14 M 1010D30   2.0   ISO 10 10.00 4 30.0 73 ￥44,200 2xD1
M16 M 12118D50  2.0  ISO 12 11.80 4 50.0 105 ￥44,200 3xD1
2.5 M20 M 1615E43    2.5  ISO 16 15.00 5 43.0 105 ￥57,900 2xD1
山数／
インチ UNC UNF 型　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　　格 ねじ切深さ
80
0 M 06012C4  80  UN 6 1.15 3 4.0 58 ￥23,200 3xD1
0 M 03012C8  80  UN 3 1.15 3 8.0 39 ￥23,200 5xD1
72
1 M 06014C3  72  UN 6 1.45 3 3.7 58 ￥23,200 2xD1
1 M 03015C6  72  UN 3 1.45 3 6.0 39 ￥23,200 3xD1
64 1 2 M 06014C3  64  UN 6 1.40 3 3.8 58 ￥23,200 2xD1
56
2 3 M 03016C4  56  UN 3 1.65 3 4.4 39 ￥23,200 2xD1
2 3 M 06016C4  56  UN 6 1.65 3 4.4 58 ￥23,200 2xD1
2 3 M 03016C6  56  UN 3 1.65 3 6.6 39 ￥23,200 3xD1
2 3 M 06016C6  56  UN 6 1.65 3 6.6 58 ￥23,200 3xD1
2 3 M 06016C6 56 LUN 6 1.65 3 6.6 105 ￥24,500 3xD1
2 3 M 03016C9  56  UN 3 1.65 3 9.2 39 ￥23,200 4xD1
2 3 M 03016C11 56 UN 3 1.65 3 11.4 39 ￥23,200 5xD1
48 3 4 M 06019C5  48  UN 6 1.90 3 5.2 58 ￥23,200 2xD1
40
4 M 06021C6  40  UN 6 2.10 3 6.3 58 ￥23,200 2xD1
4 M 06021C6 40 LUN 6 2.10 3 6.3 105 ￥24,500 2xD1
4 M 03021C8  40  UN 3 2.10 3 8.0 39 ￥23,200 3xD1
4 M 06021C8  40  UN 6 2.10 3 8.0 58 ￥23,200 3xD1
4 M 06021C8 40 LUN 6 2.10 3 8.0 105 ￥24,500 3xD1
4 M 03021C12 40 UN 3 2.10 3 12.0 39 ￥23,200 4xD1
40

SIMPLY  SOPHISTICATED116
®
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫品です。
G（55°）-内外径ねじ共用（MT7）
ミニミルスレッド BSW, BSP
山数/
インチ 規　格 型　　　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　格
28 G 1/8 M08078C19 28 W 8 7.8 3 19.5 64 ￥27,500
19 G 1/4 - 3/8 M1010D30 19 W 10 10.0 4 30.0 73 ￥38,700
14 G 1/2 - 7/8 M1212D37 14 W 12 12.0 4 37.0 84 ￥44,200
11 G≧1 M1616D44 11 W 16 16.0 4 44.0 105 ￥57,900
G55°
内径ユニファイねじ用
ミニミルスレッドUN
ねじ切深さ
2xD1
2xD1
2xD1
2xD1
山数／
インチ UNC UNF 型　　番 d
mm
D
mm 刃数 I
mm
L
mm 価　　格 ねじ切深さ
32
8 M 06032C9 32 UN 6 3.20 3 9.5 58 ￥23,200 2xD1
8 M 06032C9 32 LUN 6 3.20 3 9.5 105 ￥24,500 2xD1
8 M 06032C12 32 UN 6 3.20 3 12.5 58 ￥23,200 3xD1
8 M 06032C12 32 LUN 6 3.20 3 12.5 105 ￥24,500 3xD1
8 M 06032C17 32 UN 6 3.20 3 17.5 58 ￥23,200 4xD1
32
10 M 06037C10 32 UN 6 3.70 3 10.5 58 ￥23,200 2xD1
10 M 06037C15 32 UN 6 3.70 3 15.0 58 ￥23,200 3xD1
10 M 06037C15 32 LUN 6 3.70 3 15.0 105 ￥24,500 3xD1
10 M 06037C20 32 UN 6 3.70 3 20.0 58 ￥23,200 4xD1
28 12 M 06042C11 28 UN 6 4.20 3 11.0 58 ￥23,200 2xD1
28
1/4 M 0605C14 28 UN 6 5.00 3 14.5 58 ￥23,200 2xD1
1/4 M 0605C19 28 UN 6 5.00 3 19.0 58 ￥23,200 3xD1
1/4 M 0605C19 28 LUN 6 5.00 3 19.0 105 ￥24,500 3xD1
24
10, 12 M 06035C10 24 UN 6 3.50 3 10.6 58 ￥23,200 2xD1
10, 12 M 06035C15 24 UN 6 3.50 3 15.5 58 ￥23,200 3xD1
5/16, 3/8 M 08066C17 24 UN 8 6.60 3 17.0 64 ￥27,500 2xD1
5/16, 3/8 M 08066C24 24 UN 8 6.60 3 24.0 64 ￥27,500 3xD1
20
1/4 M 06047C14 20 UN 6 4.75 3 14.0 58 ￥23,200 2xD1
1/4 M 06047C14 20 LUN 6 4.75 3 14.0 105 ￥24,500 2xD1
1/4 M 06047C19 20 UN 6 4.75 3 19.0 58 ￥23,200 3xD1
1/4 M 06047C19 20 LUN 6 4.75 3 19.0 105 ￥24,500 3xD1
20
7/16 M 0808C25 20 UN 8 8.00 3 25.0 64 ￥27,500 2xD1
7/16 M 0808C34 20 UN 8 8.00 3 34.6 64 ￥27,500 3xD1
18
5/16 M 0606C17 18 UN 6 6.00 3 17.0 58 ￥23,200 2xD1
5/16 M 0606C23 18 UN 6 6.00 3 23.0 58 ￥23,200 3xD1
18
5/8 M 1212D35 18 UN 12 12.00 4 35.0 84 ￥44,200 2xD1
5/8 M 1212D49 18 UN 12 12.00 4 49.0 105 ￥44,200 3xD1
16
3/8 M 08067C22 16 UN 8 6.70 3 22.0 64 ￥27,500 2xD1
3/8 M 08067C30 16 UN 8 6.70 3 30.2 64 ￥27,500 3xD1
14
7/16 M 08077C25 14 UN 8 7.70 3 25.0 64 ￥27,500 2xD1